ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ ____

г. Иваново

 «____»________________2009 г.

      Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №7» г. Иванова, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Главного врача Башмакова С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, на основании _________________________________________________________________________ заключили настоящий  контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1.
Предмет контракта

1.1.
Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства осуществить поставку медицинского оборудования для муниципальных нужд в исправном техническом состоянии (далее - "Товар") по адресу: г. Иваново, ул. Воронина, д. 11, в соответствии с условиями, предусмотренными в технической части (приложение № 2 к настоящему Контракту).

В спецификации на поставку товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (приложение № 1 к настоящему Контракту) определяется: наименование товара и комплектация, технические характеристики, количество, цена,
1.2.
По окончании поставки Товара согласно спецификации Стороны составляют Акт приемки-передачи и Акта ввода оборудования в эксплуатацию.

2.
Цена товара и порядок расчетов

2.1.
Цена Товара по настоящему Контракту составляет _______________________  (_______________________________________) рублей, включает в себя стоимость товара, налоги в т.ч. НДС, сборы и другие обязательные платежи, таможенные пошлины, расходы на гарантийное обслуживание, транспортные затраты, разгрузочно-погрузочные работы, страхование, монтаж, пуско-наладочные работы, и другие расходы, связанные с исполнением обязательств по контракту. Дополнительное оснащение входит в цену контракта.
2.2.
Цена Контракта является твердой  и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением, когда она может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества товаров и иных условий исполнения Контракта.

2.3.
 Оплата по настоящему Контракту производится по безналичному расчету, в течение 5 банковских дней после подписания товарно-транспортной накладной, счёта-фактуры, акта приема-передачи и акта ввода оборудования в эксплуатацию до 31.12.2009.
2.4.
Авансовый платеж не предусматривается
2.5.
Оплата Товара по настоящему Контракту производится за счет средств бюджета города Иванова.

3.
Порядок  условия и сроки поставки товара

3.1.
Поставка Товара осуществляется силами Поставщика в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего Контракта, согласно Спецификации на Товар.

Товар поставляется со всей  необходимой технической документацией и сопроводительными документами подтверждающими качество товара.

3.2.
Обязательства Поставщика считаются выполненными с момента передачи Товара и подписания уполномоченным представителем Заказчика счета-фактуры, товарно – транспортной накладной, акта приема-передачи и акта ввода в эксплуатацию оборудования.

3.3.
Товар должен по качеству и комплектности соответствовать техническим нормам, быть исправным. Риск порчи Товара до момента передачи его Заказчику несет Поставщик.

3.4.
При поставке Товара сторонами оформляется акт приема-передачи Товара с приложением к нему отчетных документов. Заказчик имеет право на проведение  контроля и  испытаний Товара с целью  подтверждения его соответствия технической документации и заявленным требованиям. Если Товар, подвергшийся контролю или испытанию, не будет соответствовать требованиям, настоящего Контракта и ГОСТ, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный Товар  либо устранить недостатки с целью приведения Товара в соответствие с требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

3.5.
Маркировка Товара должна содержать наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке Товара.

3.6.
Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара  при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к месту доставки.

3.7.
Товар поставляется по адресу: 153032 г. Иваново ул. Воронина д.11.
3.8.
Ответственного хранения товара Заказчиком не предусматривается.
4. Качество товара

4.1.
Гарантийный срок составляет не менее 24 месяцев с момента подписания комиссией Акта ввода оборудования в эксплуатацию.

4.2.
Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему Контракту Товар полностью соответствует техническим стандартам, требованиям и спецификации поставки  Товара.

4.3.
Поставщик гарантирует, что Товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.

4.4.
Поставщик несет все расходы по устранению дефектов и замене некачественного Товара, выявленных Заказчиком в течение гарантийного срока.

4.5.
Дата производства поставляемого медицинского оборудования не ранее 2009г.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
5.1.
Поставщик обязуется:

-
Представить Заказчику на момент заключения контракта обеспечение исполнения настоящего контракта способом, определенным самостоятельно, исходя из следующих видов обеспечения: банковской гарантии, страхования ответственности по контракту, договора поручительства, залога денежных средств в размере обеспечения исполнения контракта, установленного в извещении о проведении открытого аукциона;

-
Поставить Товар, соответствующий установленным требованиям по обеспечению безопасности жизни, здоровья, окружающей среды;

-
Предъявить при поставке Заказчику счет на оплату, счет-фактуру, накладную.

-
В случае обнаружения Заказчиком несоответствия поставленного Товара заявке или обнаружения брака,  обеспечить  замену некачественного Товара своими силами и за свой счет в соответствии с пунктом 6.5.
5.2.
Поставщик вправе:

-
Требовать оплату поставленного Товара;
5.3.
Заказчик обязуется:

-
Произвести оплату за поставляемый Товар по настоящему Контракту в соответствии  с условиями настоящего Контракта.

-
В течение 5 суток с момента обнаружения дефектов (недопоставки) Товара уведомить Поставщика об обнаруженных дефектах (недопоставки) Товара.

-
Предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие Товара, поставленного Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.4.
Заказчик вправе:

-
Требовать поставки качественных Товаров и в срок установленный Контрактом.

6.
Ответственность сторон

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Контракту, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.3.
В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара  Поставщик уплачивает неустойку в размере 0, 3% от стоимости Товара по настоящему Контракту за каждый день просрочки.

6.4.
При поставке некачественного Товара, выявленного во время приемки, Поставщик по выбору Заказчика производит его замену Товаром, соответствующим Контракту, или безвозмездное устранение недостатков  в срок, указанный Заказчиком.

6.5.
В случае выявления некачественного Товара, который не мог быть обнаружен в момент приемки Товара, Заказчик в течение 3(трех) рабочих дней с момента их обнаружения уведомляет об этом Поставщика, а последний в свою очередь обязуется в течение 5(пяти) рабочих дней направить представителя для составления акта. В случае, если представитель по истечении указанного срока не явится, Заказчик вправе составить акт о выявленных недостатках Товара в одностороннем порядке.

6.6.
Поставщик в течение 40 (сорока) дней с момента составления акта обязуется заменить Заказчику некачественный Товар на аналогичный Товар надлежащего качества.

6.5.
Уплата неустойки (штрафа, пени)  не освобождает стороны от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Контракту.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1.
Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частично неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, независящие от воли сторон  и возникающие после подписания настоящего Контракта. При этом время исполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7.2
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, немедленно, но не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме извещает другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении, либо о прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает стороны право ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

7.3.
Если такие обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, любая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения своих убытков.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.
Спорные вопросы по настоящему Контракту стороны обязуются решать путем переговоров на основании действующего законодательства Российской Федерации, возникшие договоренности  в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон, которые становятся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Контракта.

При невозможности достижения согласия спорные вопросы регулируются в судебном порядке на основании действующего законодательства РФ. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является обязательным. Сторона, в адрес которой направлено претензионное письмо, обязан дать на него мотивированный ответ в течение 10 (десяти) календарных  дней с момента получения претензии.

8.2.
Споры, возникающие из настоящего Контракта, подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде Ивановской области.

9.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.
Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами всех обязательств по настоящему Контракту.

9.2.
Все изменения, дополнения, соглашения к настоящему Контракту действительны в том случае, если они составлены в письменном форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

В случае наступления обстоятельств, которые могут повлиять на обязательства сторон в рамках настоящего Контракта (в том числе смена реквизитов), стороны уведомляют друг друга в письменном виде.

9.3.
Расторжение настоящего Контракта осуществляется согласно действующему законодательству РФ.

9.4.
Односторонний отказ от принятых на себя обязательств по настоящему Контракту не допускается.

9.5.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.6.
Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.7.
Вопросы, не урегулированные  настоящим Контрактом, разрешаются  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.
Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик: МУЗ «Городская клиническая больница № 7»

г. Иваново, ул. Воронина,д.11 (тел./факс 23- 46- 05, 49-17-45)  УФК по Ивановской обл. (ФКУ  Администрации г. Иванова)Б/с 40204810800000000054

ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново

БИК 042406001 ИНН 3731011571 КПП 370201001

ОКПО 01924628 л/с 002012381 (по основной бюджетной деятельности-стационар)
Поставщик: ________________________________________________________

Адрес: _____________________________________________________________

___________________________________________________________________

Реквизиты: _________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Заказчик: ____________/ Башмаков С. В.

                       М. П.

Поставщик: ___________/________________

                         М. П.

Приложение № 1.
к муниципальному контракту № __

от «__» __________ 2009

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставки товаров по муниципальному контракту

от «    »            2009г.

	№ п/п
	Наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг
	Характеристика поставляемых товаров
	Ед. изм.
	Количество поставляемых товаров,

ед.
	Цена( руб.)

	1.

	Шт.

	1

	ИТОГО:

Заказчик: ____________/ Башмаков С. В.

                         М. П.

Поставщик: ___________/ ________________

                          М. П.